



Tlf.: 96 70 18 00  
nykoebingm@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fårtofts Plads 9  
DK-7900 Nykøbing Mors  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KRAM TELECOM A/S**  
**NØRRE ALLE 49, 7760 HURUP THY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. april 2024

---

Berith Holtebo

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Kram Telecom A/S Nørre Alle 49 7760 Hurup Thy
	CVR-nr.: 19 29 53 38 Stiftet: 4. juni 1996 Kommune: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Berith Holtebo, formand Henning Friis Holtebo Christian Friis Holtebo
<b>Direktion</b>	Henning Friis Holtebo
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank, Finanscenter Jylland Nord Prinsensgade 11 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet består af engroshandel.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har realiseret et overskud på 12 tkr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.429.929</b>	<b>1.367.771</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.043.640	-1.085.010
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-192.927	-209.575
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>193.362</b>	<b>73.186</b>
Andre finansielle indtægter .....		2.723	40.708
Øvrige finansielle omkostninger.....		-181.628	-99.448
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>14.457</b>	<b>14.446</b>
Skat af årets resultat.....	2	-2.908	6.142
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>11.549</b>	<b>20.588</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		11.549	20.588
<b>I ALT</b> .....		<b>11.549</b>	<b>20.588</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Udviklingsomkostninger.....		324.115	352.012
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>324.115</b>	<b>352.012</b>
Grunde og bygninger.....		2.803.651	2.697.606
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		12.250	32.761
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.815.901</b>	<b>2.730.367</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.140.016</b>	<b>3.082.379</b>
Varelager.....		2.029.897	2.227.219
Forudbetalinger for varer.....		185.913	48.583
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.215.810</b>	<b>2.275.802</b>
Tilgodehavender fra salg.....		111.537	182.789
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		43.903	36.103
Andre tilgodehavender.....		13.028	15.849
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	1.853
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>168.468</b>	<b>236.594</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>10.083</b>	<b>16.349</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.394.361</b>	<b>2.528.745</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>5.534.377</b>	<b>5.611.124</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for aktivering af udviklings-omkostninger.....		252.809	274.569
Overført resultat.....		1.865.391	1.832.082
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>2.618.200</b>	<b>2.606.651</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		12.872	9.964
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>12.872</b>	<b>9.964</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		231.925	457.882
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>231.925</b>	<b>457.882</b>
Kortfristet gæld til realkreditinstitutter.....		240.000	240.000
Gæld til pengeinstitutter.....		2.242.088	2.091.661
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		135.644	171.216
Anden gæld.....		53.648	33.750
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.671.380</b>	<b>2.536.627</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.903.305</b>	<b>2.994.509</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>5.534.377</b>	<b>5.611.124</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for aktivering af udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	274.569	1.832.082	2.606.651
Forslag til resultatdisponering.....			11.549	11.549
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		-21.760	21.760	0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>252.809</b>	<b>1.865.391</b>	<b>2.618.200</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	863.057	920.135	
Pensioner.....	165.370	149.090	
Andre omkostninger til social sikring.....	15.213	15.785	
	<b>1.043.640</b>	<b>1.085.010</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-1.853	
Ændring udskudt skat.....	2.908	-4.289	
	<b>2.908</b>	<b>-6.142</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. januar 2023.....		3.231.702	
Tilgang.....		53.834	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>3.285.536</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		2.879.690	
Årets afskrivninger.....		81.731	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>2.961.421</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>324.115</b>	
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling og opbygning af hjemmeside og videreudvikling af eksisterende produkter. Videreudvikling af eksisterende produkter er færdiggjort i dette år og salget forløber efter planen.			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023.....	5.163.343	2.619.548	
Tilgang.....	187.611	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>5.350.954</b>	<b>2.619.548</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	2.465.736	2.586.788	
Årets afskrivninger.....	81.567	20.510	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>2.547.303</b>	<b>2.607.298</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>2.803.651</b>	<b>12.250</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	471.925	240.000	0	697.882	
	<b>471.925</b>	<b>240.000</b>	<b>0</b>	<b>697.882</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>6</b>
---------------------------	----------

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HOLTEBO HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 501 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.804 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 tkr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebrev på 3.000 tkr. vedrørende simple fordringer og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.185 tkr.

7
